DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 105Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE CONVOCAÇÃO -

CONCORRÊNCIA PUBLICA 001/2020
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da Co-
missão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições Convoca as em-
presas HB20 CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 15.482.315/0001-90,
e os interessados para Comparecerem na sala da CPL, no dia 29/10/2020
as 09:00hs, para abertura do envelope 02 proposta de preço do certame
licitatório, Concorrência Publica 001/2020, com objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DESTINADO A RECUPERAÇÃO DA PA-327, TRECHO CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA A SANTA MARIA DAS BARREIRAS, EM CONFORMIDADE COM
PLANILHAS ANEXO AO EDITAL, após transcorrido o prazo recursal e apre-
sentação do mesmo como previa em ata de abertura da documentação de
habilitação, a comissão permanente de licitação matem a decisão em desa-
bilitar empresa recorrente, tendo em que a referida empresa não cumpriu
com os pré-requisito de habilitação conforme determina o edital. Conceição
do Araguaia-PA 22 de outubro de 2020. Heloisa Mendes Sousa Francis-
co. Presidente da comissão de licitação.

Protocolo: 593372
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ
.

EXTRATO DE CONTRATOS
Pregão Presencial SRP Nº 9/2020-016-PMGP, Objeto: SRP-Sistema
de Registro de Preço - Pregão Presencial para contratação de empresa
para realizar serviço de lava jato dos veículos pertencentes a frota mu-
nicipal de Goianésia do Pará - PA. Contratantes: Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº
20200367, valor R$ 95.670,00. Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº
12.884.091/0001-54, contrato nº 20200370, valor R$ 91.636,00. Secre-
taria Municipal de Educação Cultura Desporto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ
nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20200369, valor R$ 26.892,00. Fun-
do Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72,
contrato nº 20200371, valor R$ 24.616,00. Fundo Municipal de Meio Am-
biente - FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200368, valor
R$ 61.425,00. Contratada: C. GOMES DE OLIVEIRA EIRELI, C.N.P.J. nº
26.824.115/0001-94. Vigência: dos contratos supracitados: 21/10/2020 a
31/12/2020. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 593381

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 7.017/2020-DL/SEMS, Fundo Municipal de
Saúde CNPJ: 12.884.091/0001-54. Objeto: contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de gás oxigênio medicinal, visando atender a
demanda das medidas de enfretamento da pandemia decorrente do “novo
coronavírus (sars-cov-2) covid-19, da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Goianésia do Pará, conforme especifi cações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência. Data da Ratifi cação: 22/10/2020.
Contratada: J. CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVIÇOS EPP, CNPJ:
10.243.376/0001-80, contrato nº 01.07.017/2020/DL/SEMS, Valor R$
80.800,00. Vigência de 90 dias partir da data de assinatura: 22/10/2020.
Secretário Municipal de Saúde. Pedro Wanderley Linhares Sousa.

Protocolo: 593383

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º termo aditivo de valor de 22,44% cujo o valor monetário resul-
ta em R$ 357.280,17 sobre o contrato nº 20190088, oriundo da TOMADA
DE PREÇOS Nº 2/2019-TP-001PM. Espécie: 1º termo aditivo de valor de
25% cujo o valor monetário resulta em R$ 17.120,52 sobre o contrato nº
20200031, oriundo do Pregão Presencial SRP nº 9/2019-025-PMGP.
Ribamar Ferreira Lima - Prefeito Municipal de Goianésia do Pará.

Protocolo: 593384

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200366

Pregão Presencial SRP Nº 9/2020-016-PMGP, Objeto: SRP-Sistema
de Registro de Preço - Pregão Presencial para contratação de empresa para
realizar serviço de lava jato dos veículos pertencentes a frota municipal
de Goianésia do Pará - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia
do Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13. Empresa vencedora: C. GOMES DE
OLIVEIRA EIRELI, C.N.P.J. nº 26.824.115/0001-94, nos itens: 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8, 9,10, 11 e 12, perfazendo valor total de R$ 300.239,00. Data
de assinatura: 21/10/2020. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Mu-
nicipal.

Protocolo: 593378

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, resolve pu-
blicar o resultado do Pregão eletrônico Nº 08/2020-FMS, homologado
em 21/10/2020, o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia
21/10/2020 ao Objeto: aquisição de relógio de ponto eletrônico biométrico
para controle de registro de frequência, compreendendo a instalação e o
fornecimento de equipamentos, software, serviços gerais, treinamento e
suporte técnico destinado à Secretaria Municipal de Saúde e seus respec-
tivos Departamentos de Vigilância em Saúde, UBS Zona urbana, CAPS (
Centro de Atenção Psicossocial), mediante condições estabelecidas no Ter-
mo de Referência - Anexo I , relativo ao PROCESSO Nº 9/2020-022-PMGP,
em favor das Empresas: T G DA COSTA EQUIPAMENTO E SERVIÇOS DE
INFORMATICA, CNPJ: 25.112.034/0001-07. Valor total de R$ 15.870,00;
TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA.,
CNPJ: 01.642.507/0001-01, Valor total de R$ 399,00. Secretário Munici-
pal de Saúde. Pedro Wanderley Linhares Sousa.

Protocolo: 593377
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-051101 - SRP
Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual
Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender às necessidades da
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que com-
põem a esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no dia
05/10/2020 às 08:30h. O edital estará disponível nos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila
Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 593385
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 437/2020- CPL
PROCESSO Nº 12.146/2020-PMM

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 106/2020-CPL/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 437/2020-CPL/PMM. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO
GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S-10 PARA ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS OFICIAIS DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MA-
RABÁ- SSAM. Empresa: J & M SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº
26.734.678/0001-91.
Vigência da Presente Ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.

Marabá-PA, 23 de Setembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 593391

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 057/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 15.070/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data
da Sessão: 11/Nov/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO E REFORMA DE
ALAMBRADOS E URBANIZAÇÃO PARA QUADRAS NOS BAIRROS SÃO FÉLIX
E MORADA NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Integra do Edital e Infor-
mações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal
do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Car-
neiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 593390

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2020-CPL/PMM
Processo Licitatório nº 9.729/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E
FIOS DE SUTURA PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MA-
RABÁ/PA. Onde sagrou vencedora a empresa: BRIUTE COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - CNPJ nº 00.890.752/0001-75,
vencedora dos Itens: 24 e 25, perfazendo o Valor Total de R$ 375.800,00
(Trezentos e setenta e cinco mil e oitocentos reais); GUILBER FARMACEU-
TICA COMÉRCIO LTDA - CNPJ nº 01.399.246/0001-40, vencedora dos
Itens: 32, 33, 34, 35 e 50, perfazendo o Valor Total de R$ 90.678,00
(Noventa mil e seiscentos e setenta e oito reais); DISTRIBUIDORA VIDA
LTDA - CNPJ nº 03.460.198/0001-84, vencedora dos Itens: 18, 21, 44,
46, 48, 66, 129 e 131, perfazendo o Valor Total de R$ 794.700,00 (Se-
tecentos e noventa e quatro mil e setecentos reais); C M P AINETTE, CO-